MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PRÓ-REITORIA DE PÓS GRADUAÇÃO

ATA DE DEFESA DE TESE Nº 388 / 2023 - PPG (11.23)

Nº do Protocolo: 23077.187794/2023-13
Natal-RN, 26 de dezembro de 2023.

Aos vinte e seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e
três, foi realizada a sessão de Defesa de tese de Doutorado de Wendel
Anderson Dantas Teixeira que apresentou o trabalho intitulado ?Síntese
de zeólitas a partir de resíduos classe II da indústria do petróleo?.
A sessão iniciou às nove horas e seis minutos tendo ocorrido de forma
remota,  tendo  o  aluno  e  a  banca  examinadora  participado  por
videoconferência (https://meet.google.com/cas-jnok-zoi). A banca foi
constituída pelos doutores: Prof. RUBENS MARIBONDO DO NASCIMENTO
(Orientador  e Presidente da banca,  UFRN),  Prof.  FÁBIO GARCIA PENHA
(examinador externo à instituição, IFRN), Prof. MARIELE IARA SOARES DE
MELLO (Examinador Externo à instituição, FUNPEC), Prof. Prof. ANTONIO
EDUARDO  MARTINELLI  (Examinador  interno,  UFRN)  e  Profa.  SIBELE
BERENICE  CASTELA  PERGHER  (Examinadora  interna,  UFRN).  Após  a
exposição  do  pós-graduando  e  a  arguição  da  banca,  o  doutorando  foi
considerado  APROVADO,  tendo  sido  lavrada  esta  ata,  que  vai  assinada
pelos  examinadores  e  pelo  discente.  A versão final  da tese deverá ser
submetida,  via SIGAA, no prazo máximo de 60 dias,  contemplando, as
alterações definidas pelos  membros da banca examinadora na folha de
correção anexa. Conforme Resolução 008/2022 - CONSEPE, o candidato
apenas obterá o título se cumprir as exigências acima.

(Assinado digitalmente em 26/12/2023 11:25 )

ANTONIO EDUARDO MARTINELLI
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEPTO-EMAT (14.16)
Matrícula: 1298936

(Assinado digitalmente em 26/12/2023 11:26 )

RUBENS MARIBONDO DO NASCIMENTO
PRO-REITOR(A)

PPG (11.23)
Matrícula: 1350249

(Assinado digitalmente em 27/12/2023 09:06 )

SIBELE BERENICE CASTELLA PERGHER
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

IQ-UFRN (12.88)
Matrícula: 1308577

(Assinado digitalmente em 26/12/2023 11:28 )

FABIO GARCIA PENHA
ASSINANTE EXTERNO
CPF: 680.018.519-15

(Assinado digitalmente em 26/12/2023 12:55 )

WENDEL ANDERSON DANTAS TEIXEIRA
DISCENTE

(Assinado digitalmente em 27/12/2023 09:34 )

MARIELE IARA SOARES DE MELLO
ASSINANTE EXTERNO

Firefox https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

1 of 2 27/12/2023, 10:43

https://meet.google.com/cas-jnok-zoi
https://meet.google.com/cas-jnok-zoi

Matrícula: 20181027192 CPF: 010.527.500-01

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 388, ano: 2023, tipo: ATA DE DEFESA DE TESE, data de emissão:

26/12/2023 e o código de verificação: db7f4a7a88

Firefox https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

2 of 2 27/12/2023, 10:43

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf